5]
.\

DETERMINAZIONE DEL
I SETTORE

vy

n 4604 del= ¢ AG0 209K

p em—

“Comitatus Caput Mothmca Urbs
Fidells Awque Populoss’

OGGETTO: SERVIZIO CON POSTAZIONE DI AMBULANZA PER EVENTI
“MODICA E MARINA SUMMER FEST 2025” - AFFIDAMENTO ALLA
MISERICORDIA MODICA - IMPEGNO SPESA

Premesso che:

- I’Amministrazione Comunale, per garantire ’espletamento di tutte le manifestazioni
culturali, musicali, teatrali ecc, in programma nel periodo estivo, presso Marina di Modica,
organizzate e/o comunque patrocinate dal Comune di Modica, occasioni peraltro di grande
affluenza di residenti e di turisti in ferie che vengono a godere del nostro mare e visitare il
barocco della nostra citta, si trova nella necessita di assicurare tutti quei supporti logistici;

- con delibera di G.M. n. 214/2025, con viene assegnata apposita somma per la
programmazione degli eventi presso Modica ¢ Marina di Modica e il cui contenuto
normativo e fattuale viene interamente richiamato anche ai fini motivazionali:

- che con delibera di G.M. n. 252/2025, con viene approvato il programma “Modica Summer
Fest e Scenari 2025%;

- Che con delibera di G.M. n. 253/2025, con viene approvato il programma “Marina Summer
Fest”;

- Che, occorre prevedere la presenza di una postazione con ambulanza dotata di DEA, per la
buona riuscita delle manifestazioni in programma;

Considerato che:

* con deliberazione del Consiglio Comunale n.1 del 30.01.2025 ¢ stato dichiarato il dissesto
finanziario del Comune di Modica ai sensi degli artt. 244 e seguenti del TUEL;

= ai sensi dell'art. 250, comma 1, del TUEL:

- l'ente applica principi di buona amministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria e
mantenere la coerenza con l'ipotesi di bilancio riequilibrato predisposta dallo stesso;

- dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e sino alla data di approvazione dell'ipotesi di
bilancio riequilibrato di cui all'articolo 261 l'ente locale non pud impegnare per ciascun intervento
somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell'ultimo bilancio
approvato;

Accertato che per I’affidamento di tale servizio puo farsi ricorso all’art. 50, comma 1, lett. b) del
Decreto Legislativo n. 36/2023;

Dato atto che per affidamenti inferiori ad € 5.000,00 ¢ possibile svolgere la procedura, nella
fattispecie Trattativa Diretta, al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai
sensi dell’art. 1, comma 130, della Legge n. 145 del 30 dicembre 2018;

Visto il preventivo inviato dalla Misericordia Modica, con sede legale in Via Merce 53, C.F.
90015330880, acquisito al prot. dell’Ente al n. 25379/2025 per € 1.700,00 (per 18 eventi con
postazione fissa), per postazione con ambulanza dotata di DEA, a titolo di rimborso spese;

Considerato che, per le finalita di cui sopra, I’Ente sosterra la spesa relativa per il servizio di
postazione con ambulanza, per garantire la tutela e la sicurezza di tutti i partecipanti alle

L 1) Bandiera Blu 2021




-y
manifestazioni relative all’estate modicana, cosi come da programma, si rende necessario dover
procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per euro 1700,00 a titolo di rimborso spese
imputando la superiore somma ai sotto elencati capitoli dell’ipotesi di bilancio stabilmente
riequilibrato di cui all’art. 261 del TUEL, annualita 2025, giusta delibera n. 214/2025:
in quanto ad € 700,00 al cap. 8338/99 imp. 743/2025, acc. 1451;
in quanto ad € 1.000,00 al cap. 8710/99 imp. n. 823/2025:

Dato atto della dichiarazione di esenzione DURC, da parte del legale rappresentante della
Misericordia Modica, resa ai sensi della L. 455/2000;

VISTO I’Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R.
n°48/91;

VISTO il D. Lgs 36/2023

VISTO I’OREL

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del d.Lgs 36/2023 in favore della
Misericordia Modica, con sede legale in Via Merce 53, C.F. 90015330880, del preventivo acquisito
al protocollo dell’Ente al n. 25379/2025 pari ad € 1.700,00 (per complessivi 18 eventi con
ambulanza dotata di DEA), a titolo di rimborso spese;

2. Di imputare la spesa di euro 1.700,00 ai sotto elencati capitoli dell’ipotesi di bilancio
stabilmente riequilibrato di cui all’art. 261 del TUEL, annualita 2025, giusta delibera n. 214/2025:
in quanto ad € 700,00 al cap. 8338/99 imp. 743/2025, acc. 1451;

in quanto ad € 1.000,00 al cap. 8710/99 imp. n. 823/2025

3. Di procedere alla liquidazione della spesa, con successivo atto, a prestazione effettuata e
previa presentazione di regolare documentazione fiscale;

4. Di dare mandato all’ufficio di segreteria di provvedere alla pubblicazione ai sensi dell’art. 23
del D.Lgs 33/2013;

5. Di dichiarare altresi, ai sensi dell'art. 6 par. "Conflitto di interessi, del vigente PTCP," che lo
scrivente € in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/ 1990, come

introdotto dall'art. 1, comma 41, della Legge 190/2012.

Il Redigente

i S U ) Il Dirige lel I Settore

Dott io Caccamo
MALLAAMA.



SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione
dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

Accertamento Data Importo Intervento capitolo Esercizio Titolo Tipologia Categoria
4451 /2075 |36 /05/2025| £ Foo, 0 {i60/400 [ 2025 | 2 Jod 109
Impegno Data Importo Intervento | Esercizio Missione Programma Titolo Macro

| capitolo egato
T3 505 45 [30loBIazhllToc oo [8a3Hd| Zazh | T4 | o3
93 S0B 8 910512025 ¢ Aooo.00 RT/9R | 7025 | 3G 1 A | 403

- Modica, 04, /08/ 2025
%Ub—d« ﬂaf%’o 0 H R\Fﬁgoggggile del exiyizio finanziario

J MU

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura inanziaria, il presente

provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legiélativo 18 agosto 2000,
In. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Al sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1 della Legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, cosi come modificato dall’art. 12 della Legge regionale 23 dicembre 0, n.
30, sotto il proﬁloﬂdeﬁl}aﬁregﬂlﬁ;‘ité contabile si esprime parere FAVO OLE/ CON"&A%ID(;)
Modica li, 05 AbL. £0d .

11 Responsabile \del'Servizio finanziario

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determ?b%ione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal -~ § AGO, al 23 AGD, 2 , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n. .
Modica li,

Il Responsabile della pubblicazione




